ПРОТОКОЛ№3
заседания трёхсторонней комиссии по регулированию

социально - трудовых отношений в городском округе «Город Кизел»

15 сентября 2021г. г. Кизел

Присутствовали:
Координатор трёхсторонней комиссии
Гинтер С.Е.- первый заместитель главы администрации города Кизела

Протокол вел:
Шинкоренко Е.В. - ведущий специалист отдела экономики

Члены комиссии
Со стороны профсоюзов:
Ахматхузина О.В., Кислицына Н.В.
От органов местного самоуправления:
Смирнова А.Н., Пихтовников И.Ю.
От работодателей:
Кошель С.М.., Рудницкий Д.А., Малина Е.В.

Приглашенные:
Иванцова Е.А. - начальник ТО ЦЗН по городу Кизелу;
Сарапульцев В.Ю. - директор МУП «Ключи 2015»;
Черепанова И.Г. - начальник отдела жилищных отношений;
Павлова В.А. - начальник управления образования;
Булахтин А.В. - начальник отдела ЖКХ, природопользования и дорожной
деятельности

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Дополнительные меры поддержки работодателям и юридическим лицам,
направленные на снижение напряженности на рынке труда, введенные
Правительством Пермского края.
2. О ситуации на рынке труда на территории городского округа «Город
Кизел». О содействии в переобучении безработных.
3. Информация о социально-экономическом развитии городского округа
«Город Кизел».
4. О ситуации с задолженностью по выплате заработной платы работникам
организации городского округа «Город Кизел». Принимаемые меры по
снижению задолженности по выплате заработной платы.
5. О выполнении социально-ориентированных программ по обеспечению
жильем граждан городского округа (улучшение жилищных условий,
переселение из ветхого и аварийного жилья).
6. Об итогах приемки учреждений образования к началу учебного года.

7. О трудоустройстве выпускников ГБПОУ «Кизеловский политехнический
техникум».
8. О подготовке объектов ЖКХ, жилищного фонда и объектов социальной
сферы к отопительному периоду 2021-2022гг.

По первому вопросу слушали:
Иванцову Е.А. - озвучила информацию по дополнительным мерам
поддержки работодателям и юридическим лицам, направленные на снижение
напряженности на рынке труда, введенные Правительством Пермского края.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от
15.06.2021г. № 409-п «О реализации дополнительных мероприятий,
направленных на снижение напряженности на рынке труда Пермского края»
ТО ЦЗН по городу Кизелу повторно поработать с организациями
находящихся на территории городского округа «Город Кизел».

По второму вопросу слушали:
Иванцову Е.А. - доложила информацию о ситуации на рынке труда на
территории городского округа «Город Кизел». О содействии в переобучении
безработных.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали:
Гинтер С.Е. - предоставила отчет о социально-экономическом развитии
городского округа «Город Кизел».
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу слушали:
Гинтер С.Е., Сарапульцева В.Ю.- доложили информацию об отсутствии
задолженности по выплате заработной платы работникам организаций
городского округа «Город Кизел».
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.

По пятому вопросу слушали:
Черепанову И.Г. - доложила ситуацию по переселению граждан из ветхого и
аварийного жилья, о выполнении социально-ориентированных программ по
обеспечению жильем граждан городского округа «Город Кизел».
РЕШИЛИ:
5 1. Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу слушали:
Павлову В.А. - рассказала о приемке образовательных учреждений и
устраненных замечаний.
РЕШИЛИ:
6.1. Информацию принять к сведению.

По седьмому вопросу слушали:
Гинтер С.Е.. - зачитала предоставленную ГБПОУ «КИТ» информацию по
трудоустройству выпускников ГБПОУ «КИТ» 2021 года.
РЕШИЛИ:
7.1. Информацию принять к сведению.

По восьмому вопросу слушали:
Булахтина А.В. - доложил ситуацию по подготовке к отопительному периоду
2021-2022гг. объектов ЖКХ, жилищного фонда и объектов социальной сферы.
РЕШИЛИ:
8.1. Информацию принять к сведению.

Координатор трёхсторонней комиссии С.Е. Гинтер